報道関係者 各位



2024 年 10 月 8 日 株式会社ミロク情報サービス

(コード番号:9928)

【参加費無料】 オンラインフェア「MJS ソリューション DAY 2024 秋」開催 ~DX 時代の経営をナビゲート~ 2024 年 11 月 12 日(火)

財務・会計システムおよび経営情報サービスを開発・販売する株式会社ミロク情報サービス(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:是枝 周樹、以下「MJS」)は、2024年11月12日(火)に、「DX 時代の経営をナビゲート」をテーマに、参加費無料のオンラインフェア「MJS ソリューション DAY 2024 秋」を開催します。



AI 技術の進化とともに、デジタルトランスフォーメーション (DX) はもはや一部の先進企業だけの取り組みではなく、あらゆる業界で重要視されています。特に、ビジネス環境のデジタル化が加速する中で、業務の効率化やデータ活用の重要性が増しており、DX への対応が競争力を左右する時代となりました。一方で、こうした背景の中、何から手を付ければいいか悩んでいる企業様もまだ多いのではないでしょうか。

そこで、本フェアでは AI 社会においてどのような「脳力」を伸ばせばいいのか、AI や DX を経営に取り入れるには何から始めればいいのか、DX への第一歩を踏み出すヒントをお伝えする 1 日として、AI 研究の現状や展望とビジネスパーソンが真に伸ばすべき脳力についての基調講演をはじめ、DX を推進する製品・サービス、具体的な導入事例のご紹介などのセッションを行います。

■ 開催概要

名称 :MJS ソリューション DAY 2024 秋 ~DX 時代の経営をナビゲート~

開催日程 :2024年11月12日(火)10:30~16:40

形式 :Zoom(https://zoom.us/)を利用したライブ配信

参加費 :無料(事前申込制)

お申し込み :https://www.mjs.co.jp/seminar/feature/mjsday/

定員 :各回定員制



【プログラム詳細】

| 【基調講演】 | AI と脳科学 |
|---|---------------------------------------|
| 10:30-11:30 | ~ビジネスパーソンが真に伸ばすべき脳力とは~ |
| 定員:500名 | 講師:人間性脳科学研究所 所長 |
| | 澤口 俊之氏 |
| 【セッション 1】 | 企業の AI 活用とDX 実現、どう進めればいい? |
| 13:00-13:40 | ~中堅中小企業が始められる DX 推進の第一歩~ |
| 定員:300名 | 講師:DX Tokyo 株式会社 |
| | 古澤 正章 |
| 【セッション 2】 | DX 化とイノベーションをクラウドで実現! |
| 14:00-14:40 | お客さまのデータ資産は、Microsoft Azure で守られ、活され、 |
| | 進化する |
| 定員:400名 | |
| | 講師:日本マイクロソフト株式会社 |
| | 田口 帆乃香氏 |
| | 大橋 巧貴氏 |
| 【セッション 3】 | ワークフロー一体型 ERP システム、Galileopt DX のご紹介! |
| 15:00-15:30 | 導入事例も踏まえご案内します! |
| 定員:300名 | 講師:株式会社ミロク情報サービス |
| , _ , , , , , , , , , , , , , , , , , , | MJS エバンジェリスト |
| | 千村 昭人 |
| | |
| 【セッション 4】 | DX を加速させるサイバーセキュリティ対策!! |
| 16:00-16:40 | |
| | 講師:BlackBerry Japan 株式会社 |
| 定員:300名 | 山崎 裕二氏 |
| | |

■ 株式会社ミロク情報サービス(MJS)について (https://www.mjs.co.jp/)

全国の会計事務所と中堅・中小企業および小規模事業者に対し、経営システムおよび経営ノウハウならびに経営情報サービスを提供しています。現在、約8,400の会計事務所ユーザーを有し、財務会計・税務を中心とした各種システムおよび経営・会計・税務等に関する多彩な情報サービスを提供しています。また、中堅・中小企業に対して、財務を中心としたERPシステムおよび各種ソリューションサービスを提供し、企業の経営改革、業務改善を支援しており、現在、約10万社の企業ユーザーを有しています。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社ミロク情報サービス 社長室 経営企画部 広報・IR グループ 宮城・安藤

> Tel:03-5361-6309 Fax:03-5360-3430 E-mail:<u>press@mjs.co.jp</u>